
A / Sperrholz

Preisliste 

Sperrholz Birke Premium
Qualität: S/BB (eine Seite der Platte darf Flicke aufweisen)
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält, à ca. 1.4mm
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen
Herkunft: Estland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

4 x 3000 3 2.8 40.75 Fr./m2 (183.40 Fr./Stk) 57.05 Fr./m2

6.5 x 3000 5 4.6 45.35 Fr./m2 (204.10 Fr./Stk) 63.50 Fr./m2

9 x 3000 7 6.4 52.95 Fr./m2 (238.30 Fr./Stk) 74.15 Fr./m2

12 x 3000 9 8.5 60.55 Fr./m2 (272.50 Fr./Stk) 84.75 Fr./m2

15 x 3000 11 10.7 70.50 Fr./m2 (317.25 Fr./Stk) 98.70 Fr./m2

18 x 3000 13 12.8 79.20 Fr./m2 (356.40 Fr./Stk) 110.90 Fr./m2

21 x 3000 15 14.9 91.65 Fr./m2 (412.45 Fr./Stk) 128.30 Fr./m2

24 x 3000 17 17.0 101.35 Fr./m2 (456.10 Fr./Stk) 141.90 Fr./m2

30 x 3000 21 21.3 127.20 Fr./m2 (572.40 Fr./Stk) 178.10 Fr./m2

40 x 3000 29 28.4 189.05 Fr./m2 (850.75 Fr./Stk) 264.65 Fr./m2

50 x 3000 35 35.5 253.80 Fr./m2 (1’142.10 Fr./Stk) auf Bestellung

Sperrholz Birke längsfurniert
Qualität: BB/BB (beide Seiten der Platte dürfen Flicke aufweisen)
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält, à ca. 1.4mm
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen
Herkunft: Lettland

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

6.5 x 1250 5 4.6 43.85 Fr./m2 (137.05 Fr./Stk) auf Bestellung

9 x 1250 7 6.3 50.80 Fr./m2 (158.75 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 1250 9 8.4 57.05 Fr./m2 (178.30 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 1250 11 10.5 64.35 Fr./m2 (201.10 Fr./Stk) 96.55 Fr./m2

18 x 1250 13 12.6 72.65 Fr./m2 (227.05 Fr./Stk) 109.00 Fr./m2

21 x 1250 15 14.7 85.60 Fr./m2 (267.50 Fr./Stk) 128.40 Fr./m2

24 x 1250 17 16.8 97.70 Fr./m2 (305.30 Fr./Stk) 146.55 Fr./m2
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A / Sperrholz

Flugzeugsperrholz Birke
Qualität: AB/B
Verleimung: 636-2, feuchtebeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen
Herkunft: Finnland

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

1 x 1550 3 0.7 43.20 Fr./m2 (103.80 Fr./Stk) 60.50 Fr./m2

1.5 x 1550 3 1.1 41.40 Fr./m2 (99.45 Fr./Stk) 57.95 Fr./m2

2 x 1550 4 1.4 50.65 Fr./m2 (121.70 Fr./Stk) 70.90 Fr./m2

2.5 x 1550 5 1.8 69.05 Fr./m2 (165.90 Fr./Stk) 96.65 Fr./m2

3 x 1550 6 2.1 65.35 Fr./m2 (157.00 Fr./Stk) 91.50 Fr./m2

5 x 1550 10 3.5 86.35 Fr./m2 (207.45 Fr./Stk) 120.90 Fr./m2

Sperrholz Okoumé
Qualität: IQ B/BB
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Okoumé geschält
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen
Herkunft: Gabun

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

4 x 1700 3 2.1 29.50 Fr./m2 (125.40 Fr./Stk) 44.25 Fr./m2

5 x 1700 3 2.7 32.65 Fr./m2 (138.75 Fr./Stk) 49.00 Fr./m2

6 x 1700 3 3.2 36.60 Fr./m2 (155.55 Fr./Stk) 54.90 Fr./m2

8 x 1700 5 4.2 40.85 Fr./m2 (173.60 Fr./Stk) 61.30 Fr./m2

10 x 1700 5 5.3 44.70 Fr./m2 (190.00 Fr./Stk) 67.05 Fr./m2

12 x 1700 7 6.4 54.65 Fr./m2 (232.25 Fr./Stk) 82.00 Fr./m2

15 x 1700 7 8.0 63.65 Fr./m2 (270.50 Fr./Stk) 95.50 Fr./m2

19 x 1700 9 10.1 78.65 Fr./m2 (334.25 Fr./Stk) 118.00 Fr./m2

22 x 1700 9 11.7 89.75 Fr./m2 (381.45 Fr./Stk) 134.65 Fr./m2

25 x 1700 11 13.3 96.65 Fr./m2 (410.75 Fr./Stk) 145.00 Fr./m2

30 x 1700 13 15.9 131.20 Fr./m2 (557.60 Fr./Stk) auf Bestellung

40 x 1700 17 21.2 169.05 Fr./m2 (718.45 Fr./Stk) auf Bestellung
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A / Sperrholz

Sperrholz Sperrapin, französische Seekiefer
Qualität: I. Qual., I/II
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Kiefer geschält
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen,

Vorderseite astfrei mit Pfropfen (Flicke),
Rückseite geschlossen mit Ästen und Auskittungen

Herkunft: Frankreich
Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 

Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

7 x 1250 3 4.1 21.40 Fr./m2 (66.90 Fr./Stk) 32.10 Fr./m2

10 x 1250 5 5.8 32.35 Fr./m2 (101.10 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 1250 5 7.0 31.85 Fr./m2 (99.55 Fr./Stk) 47.80 Fr./m2

15 x 1250 5 8.7 37.30 Fr./m2 (116.55 Fr./Stk) 55.95 Fr./m2

18 x 1250 7 10.4 42.55 Fr./m2 (132.95 Fr./Stk) 63.85 Fr./m2

21 x 1250 7 12.2 57.65 Fr./m2 (180.15 Fr./Stk) auf Bestellung

24 x 1250 9 13.9 58.70 Fr./m2 (183.45 Fr./Stk) 88.05 Fr./m2

Sperrholz französische Seekiefer Industrie III
Qualität: III. Qualität
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Kiefer geschält
Oberfläche: rohes Schälfurnier, Äste, ausgefallene Äste, Risse, Verfärbungen

sind bei der III. Qualität zulässig
Herkunft: Frankreich

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Verkauf nur als ganze Platte. Zuschnitt als Zusatzleistung möglich

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten

mm mm Lagen kg/m2

9 x 1250 3 5.2 13.65 Fr./m2 (42.65 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 1250 5 7.0 16.30 Fr./m2 (50.95 Fr./Stk) ab Lager

15 x 1250 5 8.7 23.15 Fr./m2 (72.35 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 1250 7 10.4 27.05 Fr./m2 (84.55 Fr./Stk) auf Bestellung

21 x 1250 7 12.2 31.30 Fr./m2 (97.80 Fr./Stk) auf Bestellung

27 x 1250 9 15.7 41.50 Fr./m2 (129.70 Fr./Stk) auf Bestellung

ab 3 Platten pro Stärke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%
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A / Sperrholz

Sperrholz Buche Form
Qualität: B/B
Verleimung: 636-2, feuchtebeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Buche geschält
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen,
Herkunft: Tschechien / Deutschland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

4 x 1250 3 3.4 39.35 Fr./m2 (122.95 Fr./Stk) auf Bestellung

5 x 1250 3 4.2 44.55 Fr./m2 (139.20 Fr./Stk) auf Bestellung

6.5 x 1250 5 5.0 50.40 Fr./m2 (157.50 Fr./Stk) auf Bestellung

8 x 1250 5 6.7 53.85 Fr./m2 (168.30 Fr./Stk) 80.80 Fr./m2

10 x 1250 5 8.4 63.80 Fr./m2 (199.40 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 1250 7 10.1 71.15 Fr./m2 (222.35 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 1500 11 12.6 79.80 Fr./m2 (299.25 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 1500 13 15.1 92.95 Fr./m2 (348.55 Fr./Stk) 139.45 Fr./m2

20 x 1500 15 16.8 101.85 Fr./m2 (381.95 Fr./Stk) auf Bestellung

22 x 1500 16 18.5 113.05 Fr./m2 (423.95 Fr./Stk) auf Bestellung

25 x 1500 18 21.0 127.00 Fr./m2 (476.25 Fr./Stk) 190.50 Fr./m2

30 x 1500 22 25.2 152.30 Fr./m2 (571.15 Fr./Stk) auf Bestellung

40 x 1500 30 33.6 207.00 Fr./m2 (776.25 Fr./Stk) auf Bestellung

50 x 1500 38 42.0 260.20 Fr./m2 (975.75 Fr./Stk) auf Bestellung

Sperrholz Pappel, 1-seitig gebleicht, FSC
Qualität: AB / BB
Verleimung: 636-1, für Innenanwendungen
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Pappel geschält
Oberfläche: roh, maschinengeschliffen, 1-seitig gebleicht
Herkunft: Italien

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

4 x 1870 3 1.9 19.65 Fr./m2 (92.60 Fr./Stk) 27.50 Fr./m2

5 x 1870 3 2.4 22.70 Fr./m2 (106.95 Fr./Stk) 31.80 Fr./m2

6 x 1870 5 2.9 27.60 Fr./m2 (130.05 Fr./Stk) 38.65 Fr./m2

8 x 1870 5 3.8 28.50 Fr./m2 (134.30 Fr./Stk) 39.90 Fr./m2

10 x 1870 5 4.8 30.45 Fr./m2 (143.50 Fr./Stk) 42.65 Fr./m2

12 x 1870 7 5.8 36.45 Fr./m2 (171.75 Fr./Stk) 51.05 Fr./m2

15 x 1870 7 7.2 41.25 Fr./m2 (194.40 Fr./Stk) 57.75 Fr./m2

18 x 1870 9 8.6 47.60 Fr./m2 (224.30 Fr./Stk) 66.65 Fr./m2

ab 3 Platten pro Stärke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

ab 3 Platten pro Stärke 3% Rabatt
ab 5 Platten 4%
ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%
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A / Sperrholz

Sperrholz - Siebdruckplatten Sperratex Sieb/Film 220/220
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,

beidseitig mit Phenolharz beschichtet
Oberfläche: eine Seite mit Siebdruckprägung, eine Seite glatt,

brauner Phenolharzfilm à 220 g/m2
Herkunft: Estland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperratex und Sperraform.
1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

9 x 2500 7 6.4 51.90 Fr./m2 (194.65 Fr./Stk) 72.65 Fr./m2

12 x 2500 9 8.5 56.85 Fr./m2 (213.20 Fr./Stk) 79.60 Fr./m2

12 x 3050 9 8.5 56.85 Fr./m2 (264.40 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 2500 11 10.7 65.80 Fr./m2 (246.75 Fr./Stk) 92.10 Fr./m2

18 x 2500 13 12.8 73.20 Fr./m2 (274.50 Fr./Stk) 102.50 Fr./m2

21 x 2500 15 14.9 81.70 Fr./m2 (306.40 Fr./Stk) 114.40 Fr./m2

24 x 2500 17 17.0 91.95 Fr./m2 (344.80 Fr./Stk) 128.75 Fr./m2

27 x 2500 19 19.2 100.65 Fr./m2 (377.45 Fr./Stk) auf Bestellung

30 x 2500 21 21.3 109.65 Fr./m2 (411.20 Fr./Stk) 153.50 Fr./m2

40 x 2500 29 28.4 153.50 Fr./m2 (575.65 Fr./Stk) auf Bestellung

Sperrholz - Maxi Siebdruckplatte Sieb/Film 220/220
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,

beidseitig mit Phenolharz à 220g/m2 beschichtet
Oberfläche: eine Seite mit Siebduckprägung, eine Seite glatt,
Herkunft: Finnland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperratex und Sperraform.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

12 x 1525 * 9 8.5 63.65 Fr./m2 (296.05 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 2100 11 10.7 99.75 Fr./m2 (638.90 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 2200 11 10.7 99.75 Fr./m2 (943.65 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 2100 13 12.8 110.60 Fr./m2 (708.40 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 2200 13 12.8 110.60 Fr./m2 (1’046.30 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 2200 13 12.8 110.60 Fr./m2 (1’216.60 Fr./Stk) auf Bestellung

21 x 2100 15 14.9 123.20 Fr./m2 (789.10 Fr./Stk) auf Bestellung

21 x 2200 15 14.9 123.20 Fr./m2 (1’165.45 Fr./Stk) auf Bestellung

30 x 2100 21 21.3 170.80 Fr./m2 (1’093.95 Fr./Stk) auf Bestellung

* glatte Seite nur 120g/m2 Phenolharz
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ab 8 Platten 6%

ab 10 Platten 8%

Fr. /m2

Fr. /m2

4300
3050

4300
3050
4300
5000

mm

1500
1500

mm

1500

1500

Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab: 05.12.2024 

Preisänderungen vorbehalten

A / Seite 5 von 14



A / Sperrholz

Sperrholz - Sperraform Film/Film
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,

beidseitig mit Phenolharz  à 220 g/m2 beschichtet (*nur 120g)
Oberfläche: beide Seiten glatt, brauner Phenolharzfilm
Herkunft: Lettland, Finnland, Estland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperratex und Sperraform.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten Preis zugeschnitten

mm mm Lagen kg/m2 Fr. /m2

4 * x 2500 3 2.8 44.45 Fr./m2 (138.90 Fr./Stk) auf Bestellung

6.5 * x 2500 5 4.6 47.80 Fr./m2 (149.40 Fr./Stk) auf Bestellung

9 x 2500 7 6.4 53.70 Fr./m2 (167.80 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 2500 9 8.5 50.50 Fr./m2 (157.80 Fr./Stk) 70.70 Fr./m2

15 x 2500 11 10.7 67.55 Fr./m2 (211.10 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 2500 13 12.8 62.75 Fr./m2 (196.10 Fr./Stk) 87.85 Fr./m2

21 x 2500 15 14.9 85.95 Fr./m2 (268.60 Fr./Stk) auf Bestellung

24 x 2500 17 17.0 96.75 Fr./m2 (302.35 Fr./Stk) auf Bestellung

27 x 2500 19 19.2 106.00 Fr./m2 (331.25 Fr./Stk) 148.40 Fr./m2

4 * x 3000 3 2.8 45.20 Fr./m2 (203.40 Fr./Stk) auf Bestellung

6.5 * x 3000 5 4.6 50.20 Fr./m2 (225.90 Fr./Stk) auf Bestellung

9 x 3000 7 6.4 54.90 Fr./m2 (247.05 Fr./Stk) auf Bestellung

12 x 3000 9 8.5 61.85 Fr./m2 (278.35 Fr./Stk) auf Bestellung

15 x 3000 11 10.7 70.85 Fr./m2 (318.85 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 3000 13 12.8 76.75 Fr./m2 (345.40 Fr./Stk) auf Bestellung

21 x 3000 15 14.9 87.85 Fr./m2 (395.35 Fr./Stk) auf Bestellung

24 x 3000 17 17.0 98.90 Fr./m2 (445.05 Fr./Stk) auf Bestellung

27 x 3000 19 19.2 108.30 Fr./m2 (487.35 Fr./Stk) auf Bestellung

Solarit Kantenschutzlack für Siebdruckplatten 1.4 kg 75.60 Fr./Gebinde

Solarit Kantenschutzlack für Siebdruckplatten 0.14 kg 14.20 Fr./Gebinde
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A / Sperrholz

Sperrholz - Sperracolor Standard
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,
Oberfläche: beidseitig glatter Phenolharzfilm (als fertige Oberfläche)
Farben: Schwarz, Hellbraun, und Dunkelbraun
Herkunft: Finnland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.
Ausnahmen: Siehe auch Sperracolor exklusiv Zehnder

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperracolor

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten

mm mm Lagen kg/m2

9 x 3000 6.4 64.00 Fr./m2 (288.00 Fr./Stk) auf Bestellung

18 x 3000 12.8 95.15 Fr./m2 (428.20 Fr./Stk) auf Bestellung

24 x 3000 17.0 139.70 Fr./m2 (628.65 Fr./Stk) auf Bestellung

Sperrholz - Sperracolor HPL weiss
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,

beidseitig mit HPL belegt
Farbe: W980 (weiss) vom Hersteller Egger
Oberfläche: erhältich in SM* oder PE (Seidenmatt oder Perl Oberfläche)
Herkunft: Lettland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

Ausnahmen: Siehe auch Sperracolor exklusiv Zehnder

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperracolor

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten

mm mm Lagen kg/m2

18 x 3050 13 12.8 115.40 Fr./m2 (439.95 Fr./Stk) auf Bestellung

Sperrholz - Sperracolor ECO Transparent
Verleimung: 636-3, witterungsbeständig
Aufbau: Deck- und Mittellagen in Birke geschält,

beidseitig mit Farbanstrich und transparentem Melaminfilm als Schutz
Oberfläche: beidseitig glatter Melaminfilm (als fertige Oberfläche)
Farben: *Orange, *Blau, Mintgrün, *Steingrau, Rot, *Signalweiss, Cremeweiss,

Tomatenrot,  Beige, Graubeige.
Herkunft: Finnland

Artikel mit diesem Symbol sind nicht bei uns am Lager. 
Daher muss die ganze Platte bezogen werden.

Ausnahmen: Siehe auch Sperracolor exklusiv Zehnder

Bitte beachten Sie: Hinweise zu Sperracolor

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl Preis für ganze Platten

mm mm Lagen kg/m2

18 x 3000 13 12.8 125.85 Fr./m2 (566.35 Fr./Stk) auf Bestellung
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A / Sperrholz

      Sperrholz - Sperracolor Standard exklusiv Zehnder
Beschrieb: kleinere Einheit, sofort ab Lager Zehnder

Verleimung, Aufbau, Oberfläche, siehe Sperracolor Standard
Bezug: nur als ganze Platte. 
Farben: Dunkelbraun, Hellbraun, Schwarz

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl

mm ca. mm Lagen kg/m2 Preis für ganze Platten

9 x 1000 7 6.4 (70.40 Fr./m2) 105.60 Fr./Stk.

9 x 660 * 7 6.4 (70.40 Fr./m2) 70.40 Fr./Stk.

18 x 1000 13 12.8 (104.65 Fr./m2) 157.00 Fr./Stk.

18 x 660 * 13 12.8 (104.65 Fr./m2) 104.65 Fr./Stk.

* ca. 660mm

      Sperrholz - Sperracolor HPL weiss, exklusiv Zehnder
Beschrieb: kleinere Einheit, sofort ab Lager Zehnder

Verleimung, Aufbau, Oberfläche, siehe Sperracolor HPL weiss
Bezug: nur als ganze Platte. 
Farbe: W980 weiss
Oberfläche: Seidenmatt

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl

mm ca. mm Lagen kg/m2 Preis für ganze Platten

18 x 1250 13 12.8 (116.55 Fr./m2) 218.55 Fr./Stk.

18 x 620 * 13 12.8 (116.55 Fr./m2) 108.40 Fr./Stk.

* ca. 620mm

      Sperrholz - Sperracolor eco Transparent, exklusiv Zehnder
Beschrieb: kleinere Einheit, sofort ab Lager Zehnder

Verleimung, Aufbau, Oberfläche, siehe Sperracolor 
Bezug: nur als ganze Platte. 
Farben: Steingrau, Signalweiss, Blau, Orange

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Anzahl

mm ca. mm Lagen kg/m2 Preis für ganze Platten

18 x 1000 13 12.8 (138.45 Fr./m2) 207.70 Fr./Stk.

18 x 660 * 13 12.8 (138.45 Fr./m2) 138.45 Fr./Stk.

mm

1500

1500

mm

1500

1500
1500

mm

1500

1500
1500

*

*

*
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A / Sperrholz

Ceiba Leichtsperrholz roh
Aufbau: Sperrholz mit Ceiba-Furnier
Herkunft: Elfenbeinküste
Verleimung: D3 (für Innenanwendungen)
Oberfläche: rohes Furnier
Bezug:  Platten auf Bestellung

nur als ganze Platte (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)
1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite Preis für ganze Platten

mm mm kg/m2

10 x 1850 4.5 41.75 Fr./m2 (239.45 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

12 x 1850 5.4 51.65 Fr./m2 (296.20 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

18 x 1850 8.1 68.10 Fr./m2 (390.55 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

20 x 1850 9.0 73.60 Fr./m2 (422.10 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

22 x 1850 9.9 78.45 Fr./m2 (449.90 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

25 x 1850 11.3 86.85 Fr./m2 (498.10 Fr./Stk.) auf Bestellung HW

Leichtsperrholzplatte belegt, ab Lager
Aufbau: Leichtsperrholz, Holzart Falcata (Herkunft Indonesien)

beidseitig werksbelegt mit HPL
Verleimung: D3 (für Innenanwendungen)
Anwendung: z.B. Camperausbau, leichte Möbel usw.
Farbe: weiss Alumatt
Oberfläche: fertige Oberfläche
Option: Stärke 5mm auf Bestellung (siehe folgende Seite)
Bezug: nur als ganze Platte (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

13 x 1210 5.5 weiss Alumatt (85.70 Fr./m2)** 258.20 Fr./Stk.

13 * x 1210 5.5 weiss Alumatt (86.70 Fr./m2) 130.10 Fr./Stk.

13 * x 1210 5.5 weiss Alumatt (86.70 Fr./m2) 65.05 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 weiss Alumatt (91.00 Fr./m2)** 274.15 Fr./Stk.

16 * x 1210 6.4 weiss Alumatt (92.10 Fr./m2) 138.20 Fr./Stk.

16 * x 1210 6.4 weiss Alumatt (92.10 Fr./m2) 69.10 Fr./Stk.

Leichtsperrholzplatte furniert, ab Lager
Beschrieb: siehe oben
Oberfläche: beidseitig furniert
Furnier: Eiche astig

geschliffen, unbehandelt
Option: Stärke 5mm und 13mm auf Bestellung (siehe folgende Seiten)
Bezug: nur als ganze Platte (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

16 x 1210 6.4 Eiche astig (107.85 Fr./m2)** 324.95 Fr./Stk.

16 * x 1210 6.4 Eiche astig (109.15 Fr./m2) 163.75 Fr./Stk.

16 * x 600 6.4 Eiche astig (109.15 Fr./m2) 81.20 Fr./Stk.

Farbe

**ab 3 Platten 10% Rabatt* ca. Mass

mm

1240
1240

**ab 3 Platten 10% Rabatt

mm Fr. /m2

3100
3100
3100
3100
3100
3100

mm Holzart

2490
1240

620

620

2490
1240

2490

* ca. Mass
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A / Sperrholz

Leichtsperrholzplatte furniert, auf Bestellung
Beschrieb: siehe oben
Oberfläche: beidseitig furniert, geschliffen, unbehandelt
Bezug: Platten auf Bestellung (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

5 x 1210 2.2 Eiche astig (64.75 Fr./m2) 195.10 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Eiche astig (98.45 Fr./m2) 296.60 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Eiche astig (107.85 Fr./m2) 324.95 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Eiche (73.55 Fr./m2) 221.60 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Eiche (104.50 Fr./m2) 314.85 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Eiche (112.25 Fr./m2) 338.20 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Esche (66.95 Fr./m2) 201.70 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Esche (108.70 Fr./m2) 327.50 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Esche (123.20 Fr./m2) 371.20 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Kirschbaum Europ. (106.55 Fr./m2) 321.00 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Kirschbaum Europ. (173.00 Fr./m2) 521.25 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Kirschbaum Europ. (183.55 Fr./m2) 553.00 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Kiefer (64.40 Fr./m2) 194.05 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Kiefer (112.75 Fr./m2) 339.70 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Kiefer (123.30 Fr./m2) 371.50 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Nussbaum ami (79.05 Fr./m2) 238.15 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Nussbaum ami (129.95 Fr./m2) 391.55 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Nussbaum ami (134.20 Fr./m2) 404.35 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Tuliper grün (59.00 Fr./m2) 177.75 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Tuliper grün (105.00 Fr./m2) 316.35 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Tuliper grün (115.55 Fr./m2) 348.15 Fr./Stk.

5 x 1210 2.2 Ulme (103.45 Fr./m2) 311.70 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 Ulme (161.90 Fr./m2) 487.80 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 Ulme (174.55 Fr./m2) 525.90 Fr./Stk.

ab 3 Platten 10% Rabatt

2490

2490

Holzart

2490
2490

mm

2490

2490
2490

2490

2490
2490
2490

2490
2490
2490

2490
2490
2490

2490
2490

2490
2490
2490

2490
2490
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A / Sperrholz

Leichtsperrholzplatte belegt, auf Bestellung
Beschrieb: siehe oben
Oberfläche: beidseitig werksbelegt mit HPL
Bezug: Platten auf Bestellung (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

**5 x 1210 2.2 weiss Alumatt (50.55 Fr./m2) 152.30 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 * weiss Alumatt (85.70 Fr./m2) 258.20 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 * weiss Alumatt (91.00 Fr./m2) 274.15 Fr./Stk.

**5 x 1210 2.2 schwarz Alumatt (61.55 Fr./m2) 185.45 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 schwarz Alumatt (100.65 Fr./m2) 303.25 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 schwarz Alumatt (104.05 Fr./m2) 313.50 Fr./Stk.

**5 x 1210 2.2 anthrazit Alumatt (75.65 Fr./m2) 227.95 Fr./Stk.

13 x 1210 5.5 anthrazit Alumatt (127.90 Fr./m2) 385.35 Fr./Stk.

16 x 1210 6.4 anthrazit Alumatt (133.95 Fr./m2) 403.60 Fr./Stk.

Leichtsperrholzplatte belegt, auf Bestellung
Beschrieb: siehe oben
Oberfläche: Beidseitig werksbelegt mit HPL
Bezug: Platten auf Bestellung (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)
Farben: anthrazit, ultraweiss, perlgrau, grau, elfenbein, flieder, stahlblau, blaugrau,

seeglasgrün, taubenblau, türkis, tiefseeblau, waldgrün, schwarz
Struktur: Matt

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

16 x 1210 6.4 (126.10 Fr./m2) 379.95 Fr./Stk.

Leichtsperrholzplatte roh, auf Bestellung
Beschrieb: siehe oben
Oberfläche: ohne Deckbelag 
Bezug: Platten auf Bestellung (Zuschnitt als Zusatzleistung möglich)

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke Länge Breite

mm mm kg/m2 Preis für ganze Platten

4 x 1220 1.7 (23.10 Fr./m2) 70.45 Fr./Stk.

6 x 1220 2.5 (30.85 Fr./m2) 94.10 Fr./Stk.

9 x 1220 3.7 (31.30 Fr./m2) 95.45 Fr./Stk.

12 x 1220 4.9 (37.35 Fr./m2) 113.90 Fr./Stk.

15 x 1220 6.2 (44.45 Fr./m2) 135.55 Fr./Stk.

18 x 1220 7.3 (58.80 Fr./m2) 179.35 Fr./Stk.

28 x 1220 12.0 (93.45 Fr./m2) 285.00 Fr./Stk.

ab 3 Platten 10% Rabatt

ab 3 Platten 10% Rabatt

* weiss Alumatt in 13+16mm ab Lager erhältlich
** 5mm: ACHTUNG, nur einseitig mit HPL belegt!

ab 3 Platten 10% Rabatt

Farbe

Farbe

mm

2490
2490
2490

2490
2490
2490

2490

mm

mm

2490
2490
2490

2500

2500
2500
2500
2500
2500

2500
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A / Sperrholz

Die Farben der HPL belegte Leichtsperrholzplatten
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A / Sperrholz

Die Holzarten der furnierten Leichtsperrholzplatten

Hinweis zu Sperratex und Sperraform
Sperratex und Sperraform sind Konstruktionsplatten. In der dunkelbraunen Oberfläche
kann es farbliche Unregelmässigkeiten geben. Zulässig sind auch Glanzspuren auf der
glatten Oberfläche.
Zum Schutz der Kanten empfehlen wir die Verwendung von Solarit Kantenschutzlack.

Hinweis zu Sperracolor: 
Bei Sperracolor können Farbunterschiede von Platte zu Platte, wie auch von Vorder- zur
Rückseite auftreten. Dies stellt kein Reklamationsgrund dar und muss akzeptiert werden.

Allgemeine Hinweise zu Sperrholz:
Sperrholz kann produktionsbedingt Stärkenabweichungen aufweisen. 
Die angegebenen Stärken sind Nennwerte. Die Toleranz liegt bei 10%, jedoch maximal bei 2mm.

Sperrholz besteht hauptsächlich aus Schälfurnieren. Diese weisen mikroskopisch kleine
Haarrisse auf, welche aber auf die statische Qualität keinen Einfluss haben. Optisch können 
diese jedoch wahrgenommen werden. 
Sperrholz kann durch klimatische Einflüsse krumm werden, dieser Prozess beginnt gleich 
nach der Produktion der Produkte. Dies sollte konstruktiv bei der Planung bedacht werden. 
z.B. sollten die Platten rundum "eingespannt" werden.

Verleimung: Diese Angaben bezieht sich nur auf die Verleimung/Verleimart der Platten.
Das Holz bzw. die Furniere können nach wie vor Wasser aufnehmen und abgeben.

Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab: 05.12.2024 

Preisänderungen vorbehalten

A / Seite 13 von 14



A / Sperrholz

Qualitäten:
B Für farblose Lackierungen empfohlen
BB Übliche Qualität für Konstruktionen
S Für Farbanstriche empfohlen
I Gute Oberflächenqualität, geeignet für hochwertige Farb- und Klarlackanstriche

(nur mit Kieferndeckfurnier)
II Glatte Oberfläche, geeignet für normale Farbanstriche

Artikel mit diesem Symbol liegen nicht an unserem Lager und müssen bestellt werden. 
Es muss daher immer die ganze Platte bezogen werden.

Bearbeitung / Zuschnitt
Platten zugeschnittenIn dem höheren m2-Preis ist die Arbeit und die zu erwartenden

Rest- bzw- Abfallstücke bereits eingerechnet.

ganze Platten Kaufen Sie ganze Platten und lassen diese dann zuschneiden.
Sie zahlen den günstigeren m2-Preis plus die anfallende Arbeit.
Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.

KleinmengenzuschlagFolgende Kleinmengzuschläge werden erhoben:
- Wenn Teile kleiner als 100mm sind
- Wenn ein fertiges Stück weniger als Fr. 5.- kostet
- Wenn der Gesamtbetrag für bearbeitete Ware weniger als
  Fr. 10.- beträgt (Mindestfaktura Fr. 10.- bei bearbeiteter Ware)

1 / Preise inkl. MwSt.

Art

Platten zuschneiden MDF, Spanplatte, Sperrholz etc. * 6.30 Fr./Stk.

Platten zuschneiden beschichtete Platten * 7.00 Fr./Stk.

Kleinmengenzuschlag für Betrag unter Fr. 5.- pro Stück 1.00 Fr./Stk.

Kleinmengenzuschlag für Zuschnitte unter 100mm 1.00 Fr./Stk.

weitere Bearbeitungen auf Anfrage * ab 4 Stk. 15%
ab 11 Stk. 30%

Preis 
per Stk.Plattenmaterial
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